
ORIGINALE 

 
 

 

SETTORE I° - AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 294  del 19-10-2015 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: Determina di annullamento d'ufficio ed in autotutela della procedura relativa all'avviso di selezione per titoli 

ed esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno - categoria giuridica "B1" profilo professionale 

"Operatore protocollo" approvato con determinazione n. 253 del 22/09/2015 e  pubblicato in G.U. - concorsi ed esami 

n. 78 del 09/10/2015. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale dei contratti; 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che: 

• con provvedimento sindacale n. 1 del 02/01/2015 si è proceduto alla nomina dei 
responsabili degli uffici e servizi”; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 26/01/2015, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione provvisoria del PEG; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 29/07/2015 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2015; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 03/08/2015 è stata disposta l’assegnazione 
definitiva degli obiettivi e del PEG; 

 
Vista la nota prot. n. 7172 del 08/10/2015 con la quale il Responsabile del settore economico-
finanziario comunica una serie di normative sopravvenute in materia di assunzioni di personale 
quali: 

1. il decreto delle Provincie pubblicato in G.U. n. 227/2015 in data 30/09/2015; 
2. i pareri n. 27 e n. 28 del mese di settembre della Corte dei Conti - sezione autonomie; 

 
Vista la successiva nota prot. n. 7468 del 19/10/2015 con la quale il Responsabile del settore 
economico-finanziario consigliava la sospensione in autotutela della procedura di concorso già 
pubblicata, anche per ulteriori valutazioni in merito all’assunzione di un dipendente in categoria “B”; 
 
Riesaminata la situazione in materia di assunzione di personale in tale qualifica funzionale; 

 

COMUNE DI LAGOSANTO 

PROVINCIA DI FERRARA 

Codice Fiscale 00370530388 

 



 
Ravvisata la propria competenza a provvedere; 
 

DETERMINA 

 
1. per le motivazioni esposte in premessa, di annullare d’ufficio ed in autotutela la procedura 

relativa all’avviso di selezione per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato e pieno - categoria giuridica “B1” profilo professionale “Operatore protocollo” 
approvato con determinazione n. 253 del 22/09/2015 e  pubblicato in G.U. - concorsi ed 
esami n. 78 del 09/10/2015; 

 
2. di dare atto che si è provveduto all’annullamento della procedura con ufficiale 

comunicazione che sarà pubblicata in Gazzetta Ufficiale; 
 

3. di dare atto che, per la trasparenza amministrativa, sarà effettuata apposita pubblicazione 
sul sito istituzionale. 

 
 

 



Determinazione N. 294  del 19-10-2015 

 

- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Chiodi Daniela 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Chiodi Daniela 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147bis  del D. Lgs. 267/2000: Visto 
 
 

 

� Visto 

� Favorevole 

� Contrario 

� Relazione 
 

Note: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 
Lagosanto, 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Guietti Roberta 
 

Pubblicazione 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi,  
dal ……………….  al ……………………… 

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA 
Dott.ssa Chiodi Daniela 

 

 


